平成 26年度 第 2回 地域防災・マネジメント研究センター運営委員会

議事録

日 時：８月２１日 １３：３０～１４：３０

場 所：山梨大学工学部 B1号館 3階多目的室

参加者（敬省略）：

宮原・山下（代理：城野），大野（代理：鶴田），清水（代理：宮下），阿部，相原

杉山，鈴木，佐々木（代理：武藤），末次，秦，高橋

配布資料

26-2-1  平成 26年度第 1回運営委員会議事録（案）

26-2-2  出席者名簿

26-2-3 山梨防災教育研究会設置要綱

26-2-4  センター要綱改正案

議事：

(1) センター長挨拶

鈴木センター長から開会の挨拶がなされた．

(2) 工学部長挨拶

杉山工学部長より，挨拶がなされた．

(3) 前回議事録の確認

前回議事録の確認が行われ，了承された．

(4) 山梨防災教育研究会について

秦准教授より，資料 26-2-3 に基づいて山梨防災教育研究会の設置趣旨が説明された．

研究会の設置要綱文面について協議が行われ，下記の点を修正することとされた．

また，以降の研究会設置要綱の改正については，大幅な修正でなければ本運営委員会の

承認は必要とせず，研究会内で行って良いことが承認された．

（修正前）第 3条 （中略）．．．山梨県の関係部署、県内市町村、防災機関を．．．

（修正後）第 3条 （中略）．．．山梨県の関係部署、防災機関を．．．

(5) 教育庁の参画に伴うセンター要綱の改正について

センター事業における防災教育の推進に伴い，教育庁のセンター運営への参画を趣旨と

したセンター要綱の改正案が示され，承認された．

(6) その他

・ 山梨県防災危機管理課から，9月 9日に実施される防災講演会の紹介が行われた．

日時 2014年 9月 9日（金）

場所 敷島総合文化会館

講師 山口大学大学院 瀧本 浩一 准教授

(7) 閉会

文責：事務局（宮本）

以上